PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  26.09.2013  № 1680-адм
О внесении изменений в постановление Главы города Смоленска от 16.09.2009 № 395 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка для руководителей муниципальных образовательных учреждений города Смо-ленска»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руко-водствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Главы города Смоленска от 16.09.2009 № 395 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка для руководителей муниципальных образовательных учреждений города Смоленска» и утвержденные им Правила следующие изменения:
1.1. По тексту указанного постановления и Правил слова «муниципальные образовательные учреждения» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальные бюджетные образовательные учреждения» в соответствующем падеже.
1.2. В разделе 5 Правил:

1.2.1. Подпункт 5.1.2 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1.2. Время начала и окончания работы устанавливается следующее: начало работы – в 09.00, время окончания работы – в 16.42.».
1.2.2. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. В соответствии со статьями 335 ТК РФ и 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» работник имеет право на длительный отпуск сроком до одного года не реже чем через каждые десять лет непрерывной педагогической работы в порядке, установленном действующим законодательством РФ.».
2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
Глава Администрации

города Смоленска                                                                                  Н.Н. Алашеев